тАБЛИЦА                                                          ТСХ8
           метеорологических и агрометеорологических сведений. 
Станция КОРЕНОВСК район Кореновский год 2024 месяц  май  декада  первая
	дата
	температура воздуха
	температура поверхности
почвы
(снега)
	коли-
чест-во осад-
ков за сутки
	относитель-
ная  влаж-
ность воз-
духа в процентах
	максим.
скорость
ветра м/с
	Сост
поверхности почвы
	глуби-
на про-
мерза-
ния
(см)
	высо-
та снега
	мин.
теипера
тура на
глуби-
не узла
кущен.

	
	сред-няя
	мак-симум
	ми-нимум
	мини-
мум
	на глубинах
	
	сред-
няя
	мини
мум
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	5см
	10см
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	11,9
	14,6
	10,4
	10,3
	13,8
	15,2
	30,3
	87
	70
	5
	13
	сил ув
	
	
	

	2
	16,4
	23,8
	10,1
	7,0
	15,7
	15,1
	
	55
	38
	4
	11
	сил ув
	
	
	

	3
	17,7
	24,8
	10,4
	7,4
	18,2
	17,4
	0,0
	59
	42
	3
	7
	хор ув
	
	
	

	4
	13,9
	22,4
	9,5
	7,6
	18,4
	18,1
	
	56
	43
	5
	12
	хор ув
	
	
	

	5
	11,3
	16,6
	6,9
	5,3
	17,2
	17,1
	
	43
	32
	5
	12
	сл ув
	
	
	

	6
	10,8
	20,7
	1,3
	1,1
	18,1
	17,5
	0,0
	63
	30
	2
	6
	сухая
	
	
	

	7
	14,9
	23,8
	5,8
	5,6
	20,7
	19,4
	0,0
	59
	36
	2
	6
	сухая
	
	
	

	8
	15,7
	22,8
	10,7
	8,2
	20,7
	20,1
	0,0
	60
	33
	5
	13
	сухая
	
	
	

	9
	15,1
	20,0
	11,2
	12,8
	20,8
	19,7
	0,6
	73
	36
	4
	8
	сухая
	
	
	

	10
	15,7
	21,6
	7,3
	6,6
	21,1
	20,1
	
	43
	32
	4
	9
	сухая
	
	
	

	за декаду
	14,3
	24,8
	1,3
	1,1
	18,5
	18,0
	
	60
	30
	5
	13
	
	
	
	

	за мес.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	название с/х культур
	дата сева
	фаза развития
	высот
роста
(см)
	балло-вая оценка
	продуктив. влага в почве
	результаты отращивания

	
	
	назван. фазы
	дата наступ-ления
	
	
	0-20
(см)
	0-50
(см)
	0-100
(см)
	 дата
взяти проб 
	средний процент гибели
	примечание

	Озимая пшеница Еланчик
	16,10,2023
	цветен
	6,05
	74
	4
	25
	44
	99
	
	
	

	Соя Оптима
	11,04
	3 лист
	4,05
	6
	4
	38
	86
	169
	
	
	

	Подсолнечник Джин м
	30,03
	2 пара настощ листа
	18,04
	
	4
	25
	67
	136
	
	
	

	
	сумма с нач вег. периода
	Среднедекадная температура воздуха   14,3°,  на 1°была  выше средних многолетних значений. Осадки составили

 140% средних многолетних значений.

Период формирования зерна у озимой пшеницы, рост и развитие подсолнечника и сои проходили при пониженных температурах и удовлетворительных запасах влаги в почве, у сои-при хороших влагозапасах. Дожди создавали перерывы в ходе сельскохозяйственных работ.

начальник М Кореновск                            Сокова Г.В.
агротехник                                             Лукошкина А.В.

	
	положит-
тельных тем-р
	осадков
в (мм)
	дней с осадками более 1 мм
	

	текущий год
	822
	66,4
	10
	

	прошлый год
	813
	176,9
	27
	

	средние многолетние
	527
	66,9
	10
	

	
	
	
	
	


